
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/04 
URBROJ: 2163/1-08-01/1-10-01 
Pazin, 12. siječnja 2010. 
 
        
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
 
       putem 
       Stručne službe za poslove 
       Skupštine  
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o produženju roka 
      trajanja koncesija na pomorskom dobru 
      u svrhu uzgoja riba i školjaka 
 
 
 Poštovani! 
 
 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na usvajanje. 
 
 
 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
            Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. Prijedlog odluke 
 
 
 
 
       



 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPAN 
  Klasa: 342-01/10-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 26. siječnja 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Odluka o produženju roka trajanja koncesi ja na pomorskom 
dobru u svrhu uzgoja riba i školjaka 

 
 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), a u svezi s člankom 
22. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 
158/03, 100/04, 141/06 i 38/09), te članaka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 26. siječnja 2010. 
godine donosi  

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Nacrt i utvrñuje Prijedlog Odluke o produženju roka trajanja 
koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja riba i školjaka, te ista  čini sastavni dio 
ovog Zaključka. 
 

2. Prijedlog odluke iz točke 1. ovoga Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 
Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Josip Zidarić, pročelnik Upravnog Odjela za održivi razvoj Istarske županije 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
         Župan 
              Ivan Jakov čić  
 
       



 Na temelju članka 22. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 18/09), Županijska skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _____________ 2010. godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o produženju roka trajanja koncesija na pomorskom dobru 

u svrhu uzgoja riba i školjaka 
 

 
Članak 1. 

 
 Rok trajanja koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja riba i školjaka u 
Limskom kanalu i u zaljevu Budava, koji je istekao 31. prosinca 2009. godine,  produžuje 
se: 
 -  do 30. lipnja 2010. godine za uzgoj riba i školjaka u Limskom kanalu; 
 
 -  do 31. prosinca 2010. godine za uzgoj riba u zaljevu Budava. 
 

Članak 2. 
 
 Ovlašćuje se župan Istarske županije da u roku 8 dana od dana stupanja na snagu 
ove Odluke sklopi s ovlaštenikom koncesije - Trgovačkim društvom CROMARIS d.d. za 
marikulturu - Zadar anekse ugovora o koncesiji sukladno odredbi članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

       Predsjednik Županijske skupštine 
        Istarske županije 
          Dino Kozlevac 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 22. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09) kojom je utvrñeno da Županijska skupština kao davatelj koncesije može iznimno, na 
zahtjev ovlaštenika uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, produžiti rok trajanja 
koncesije ukoliko za to postoji gospodarska opravdanost. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU ODLUKOM 
 
 1. Župan Istarske županije prihvatio je Nacrt Prijedloga odluke dostavljenog od 
strane Upravnog odjela za  održivi razvoj i utvrdio Prijedlog odluke o produženju roka 
trajanja koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja riba i školjaka u Limskom kanalu i 
u zaljevu Budava. 
 Odlukom se produžava rok trajanja rečenih koncesija (koje su istekle 31. prosinca 
2009. godine) i to: 
 - do 30. lipnja 2010. godine za uzgoj riba i školjaka u Limskom kanalu; 
 - do 31. prosinca 2010. godine za uzgoj riba u zaljevu Budava 
 
 2. Rečene koncesije dodjeljene su 2003. godine i trajale su do kraja 2007. godine 
kada su produžene do 31. prosinca 2009. godine uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
Obzirom da zbog objektivnih razloga još uvijek nisu ispunjeni svi zakonski i drugi uvjeti za 
davanje novih koncesija na duže vremensko razdoblje, novi ovlaštenik koncesije - 
Trgovačko društvo CROMARIS d.d. za marikulturu - Zadar obratio se krajem prosinca 
2009. godine Istarskoj županiji sa zahtjevom za produženje roka trajanja koncesije u  
Limskom kanalu za 6 mjeseci i u zaljevu Budava za 12 mjeseci. 
 
 3. Novi ovlaštenik koncesije kojem je Zaključkom Županijske Skupštine Istarske 
županije (na sjednici od 23. studenog 2009. godine) potvrñena koncesija na pomorskom 
dobru kao pravnom sljedniku bivših ovlaštenika koncesije ("Marimirna d.d. Rovinj i 
"Marikultura Istra" d.o.o. Marčana) preuzeo je obvezu da će ubrzano nastaviti sa 
započetim aktivnostima na dobivanju novih dugoročnih koncesija za uzgoj ribe i školjaka u 
Limskom kanalu i u zaljevu Budava pa je rečeno produženje roka trajanja koncesija 
gospodarski opravdano i nužno. Naime, ukoliko se koncesije ne produže to će se štetno 
odraziti na poslovanje, a time posredno prouzročiti gospodarsku štetu, obzirom da se 
prema odredbama Zakona o morskom ribarstvu povlastica za uzgoj  ne može izdati bez 
koncesije, a što znači da ovlaštenik koncesije gubi pravo na obavljanje djelatnosti. 
 
 4. Budući da uzgajališta u Limskom kanalu i uvali Budava nemaju istu  
pripremljenost zakonske dokumentacije koja je potrebna za traženje nove koncesije, u 
nastavku slijedi kraći prikaz do sada poduzetih aktivnosti. 
 
 a) Uzgajalište riba i školjaka u Limskom kanalu: 
 
   - izrañena je Studija o utjecaju na okoliš, proveden je postupak prihvaćanja i     
                doneseno je Rješenje Ministarstva zaštite okoliša, prostornog ureñenja i  



                graditeljstva (ovaj postupaj je trajao dvije godine); 
   - izrañeni su idejni projekti i predan je zahtjev za dobivanje lokacijske dozvole  
                (postupak izdavanja je u tijeku); 
   - Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture predan je zahtjev odnosno pismo  
                inicijative za donošenje Odluke o javnom prikupljanu ponuda za  dodjelu  
                višegodišnje koncesije obzirom da koncesiju za to područje daje Vlada  
                Republike Hrvatske. 
 
 Ovime su ispunjeni svi zakonski preduvjeti za provoñenje natječaja za višegodišnju 
koncesiju. Pretpostavka je da će ovaj postupak trajati najmanje tri mjeseca, a za koje 
vrijeme bi ovlaštenik koncesije formalno morao zaustaviti poslovanje, što nije moguće, 
budući se radi o proizvodnji živih organizama. Materijalnu štetu nije potrebno posebno 
isticati, jer bez prodaje proizvoda nema niti  prihoda, a u današnjem stanju gospodarstva 
to postaje opće društvena šteta. 
 Izrada navedene dokumentacije započeta je i prije zadnjeg produženja koncesije 
(2007. godine) ali zbog vremenski zahtjevnih procedura nije bilo moguće sve dovršiti do 
isteka  trajanja koncesije odnosno 31.12.2009. godine.  
 
 b) Uzgajalište riba u uvali Budava 
 
 - u postupku je izrada Studije o  utjecaju na okoliš i očekuje se njeno dovršenje u  
              veljači 2010. godine; 
 - u tijeku je izrada idejnog projekta potrebnog za dobivanje lokacijske dozvole; 
 - Rješenje Ministarstva zaštite okoliša, prostornog ureñenja i graditeljstva očekuje  
              se krajem ljeta 2010. godine nakon čega će se zatražiti izdavanje lokacijske  
              dozvole i podnijeti zahtjev Istarskoj županiji za višegodišnju koncesiju. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst Prijedloga odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
  


